instituições (“Participantes Especiais”), em atendimento ao disposto na Resolução CVM 160, vêm a público, por meio deste anúncio 
de início (“Anúncio de Início”), COMUNICAR o início da oferta pública, sob rito de registro automático de distribuição de 618.000 
(seiscentos e dezoito mil) certificados de recebíveis do agronegócio, em 2 (duas) séries  (“CRA  da  1ª  Série” e “CRA da 2ª Série” e, 

http://AAA.br

em conjunto, “CRA”), sendo (a) 325.791 (trezentos e vinte e cinco mil, setecentos e noventa e um) referente aos CRA da 1ª Série; 
e (b) 292.209 (duzentos e noventa e dois mil, duzentos e nove) referente aos CRA da 2ª Série, da 87ª  (octogésima sétima) emissão 
da Emissora, lastreados em direitos creditórios do agronegócio, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 23, da Lei nº 11.076, de 30 de 
dezembro de 2004, conforme alterada (“Lei 11.076”) e do artigo 2°, parágrafo 4°, inciso II, do Anexo Normativo II da Resolução da CVM

[...]

realizada nos termos da Resolução CVM 60, da Resolução CVM 160, e demais leis e regulamentações aplicáveis, observado que o valor 
inicialmente ofertado, correspondente a R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) foi aumentado em 23,6% (vinte e três inteiros 
e seis décimos por cento), ou seja, em 118.000 (cento e dezoito mil) CRA, no valor de R$ 118.000.000,00 (cento e dezoito milhões de 
reais), em razão do exercício total da Opção de Lote Adicional, nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160, perfazendo a Oferta o 
montante total de R$ 618.000.000,00 (seiscentos e dezoito milhões de reais) (“Oferta”).

1. RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO

Nos termos do artigo 26, VIII, “b”, da Resolução CVM 160, da Resolução CVM 60, do “Código ANBIMA de Regulação e Melhores Práticas 
para Estruturação, Coordenação e Distribuição de Ofertas Públicas de Valores Mobiliários e Ofertas Públicas de Aquisição de Valores